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ÖZETÖZETÖZETÖZET    

İslam Medeniyetinin şekillenmesinde önemli bir etkiye sahip olan Emevîler 
dönemi hakkında ülkemizde birçok çalışma yapılmıştır. Özellikle son yıllarda 
çalışmaların sayısında hissedilir bir artış olmuştur. Çalışmaların önemli bir 
kısmının siyasî tarihle ilgili olması, ülkemizdeki tarih çalışmalarının genel 
durumuyla paralellik arz etmektedir. 

Elinizdeki makalede istatistikî verilerden hareketle Emevîlerle ilgili 
çalışmaların durumunu ortaya koymayı hedefledik. Ayrıca ülkemizde hazırlanan 
Emevîler dönemi çalışmalarının bibliyografik bilgileri verilerek bu dönemi çalışma 
alanı olarak düşünen akademisyenlere konularını belirlemede yardımcı olmayı 
da düşündük. 

AnahtarAnahtarAnahtarAnahtar kelimelerkelimelerkelimelerkelimeler: Emevîler, tarih çalışmaları, bibliyografya. 

ABSTRACTABSTRACTABSTRACTABSTRACT    

Studies On The Umayyads In The Era Of The Turkish Republic (1923Studies On The Umayyads In The Era Of The Turkish Republic (1923Studies On The Umayyads In The Era Of The Turkish Republic (1923Studies On The Umayyads In The Era Of The Turkish Republic (1923----
2010)2010)2010)2010)    

There have been many studies in our country on the Umayyad’s period that 
had great influence over the shaping of Islamic Civilization. There have been 
handful increase of such studies in the recent years. Because of the general 
situation of the studies done on history in our country, some studies that were 
done in this subject have been related to the political history of the Umayyad 
Period. 

In this article we have aimed at presenting the situation of the Umayyad 
studies through statistical data available today. Through giving biographical data 
of such studies that were done in the country on the Umayyads, we have also 
aimed at helping to those who are thinking to study of that period (that of the 
Umayyad’s) 

KeyKeyKeyKey WordsWordsWordsWords: Umayyads, studies of history, bibliography 

GİRİŞGİRİŞGİRİŞGİRİŞ    

Emevîlerin iktidar yılları, İslâm Medeniyetinin en önemli dönemlerinden bi-

ridir. Öte yandan coğrafik olarak bu dönemin tarihi, ülkemizin de içinde yer al-

dığı bölgenin tarihidir. Emevî devletinin bilinen başkenti Şam olmakla birlikte 

devletin yıkılmadan önceki son başkenti Harran’dır. 

Ülkemizde son yıllarda Emevîler tarihi üzerine bazı üniversitelerde birçok 
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çalışma yapıldığını müşahede ediyoruz. Çalışmaların önemli bir kısmı tez olarak 

hazırlanmış olup bunların bir kısmı yayımlanmıştır. Ayrıca Konya’da yayımlanan 

İSTEM: İslâm San'at, Tarih, Edebiyat ve Mûsikîsi Dergisi, bir sayısını Emevîlere 

tahsis etmiştir (8. sayı, 2006). 

Bu tebliğimizde Türkiye’de (1923-2010 yıllarında arasında) Emevîler dö-

nemiyle ilgili hazırlanan çalışmalardan hareketle oluşturulan veriler üzerine de-

ğerlendirmeler yapılacaktır. Veriler oluşturulurken internet ortamında yayımla-

nan akademik dergiler dikkate alınmış; İlahiyat Fakülteleri’nde hazırlanan me-

zuniyet tezleri ile halen devam eden, ancak henüz bitmemiş Yüksek Lisans ve 

Doktora Tezleri ise dikkate alınmamıştır. Bir heyet tarafından hazırlanan Genel 

İslâm Tarihi tarzındaki Doğuştan Günümüze Büyük İslâm Tarihi (Çağ Yayınları, 

İstanbul 1986-1989) ve Hasan İbrahim Hasan’ın kitabının altı ciltlik çevirisi 

üzerine sekiz cilt eklenerek hazırlanan Siyasî, Dinî, Sosyal, Kültürel İslâm Tarihi 

(Kayıhan Yayınları, İstanbul 1986-2008) gibi kitaplarda Emevîler dönemi ele 

alınmış olmakla birlikte bu çalışmalar veri olarak değerlendirilmemiştir. Ayrıca 

Milli Eğitim Bakanlığının yayımladığı İslâm Ansiklopedisi ve Türkiye Diyanet Vak-

fı tarafından yayımlanmakta olan Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi’nde 

yer alan maddeler de dikkate alınmamıştır. 

Ülkemizde hazırlanan çalışmalar, çeşitli kataloglar  ve konumuzla ilgili ya-

yımlanmış bazı çalışmalar  taranarak tespit edilmiştir. Ancak bütün çabamıza 

rağmen bazı çalışmaların dikkatten kaçmış olabileceğini hatırlatmamız gerekir. 

A. Çalışmaların Sayısı ve Türlerine Göre DağılımıA. Çalışmaların Sayısı ve Türlerine Göre DağılımıA. Çalışmaların Sayısı ve Türlerine Göre DağılımıA. Çalışmaların Sayısı ve Türlerine Göre Dağılımı    

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Emevîler hakkında telif kitap, çeviri kitap, te-

lif makale, çeviri makale, tebliğ, Yüksek Lisans Tezi, Doktora Tezi ve Doçentlik 

Tezi olarak 402 çalışma yapılmıştır. 

 
Çalışmaların 118’i telif makale (%29), 88’si telif kitap (%22), 89’u Yüksek 

Lisans Tezi (%22), 39’u tebliğ (%10) ve 34’ü Doktora Tezi (%8) olarak hazır-

lanmıştır. 
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B. Çalışmaların Yıllara Göre DağılımıB. Çalışmaların Yıllara Göre DağılımıB. Çalışmaların Yıllara Göre DağılımıB. Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı    

Çalışmaların önemli bir kısmı son yıllarda yapılmıştır. Bunun başlıca sebep-

leri arasında YÖK’ün kuruluşundan sonra akademik çalışmaların sistemli hale 

getirilmesi, akademik ilerleme için asgari sayıda makale ve kitap yayımının şart 

koşulması, son yıllarda yayım imkânlarının artması, internet ortamında -düşük 

maliyetlerle- yayım yapmanın kolay olması gibi etkenler zikredilebilir. 

 

YÖK döneminden sonra akademik alanda yapılan çalışmaların sayısında 

önemli bir artış gözlemlenmektedir. Tespit ettiğimiz çalışmaların önemli bir 

kısmı YÖK’ün kuruluşundan sonra  (1983-2010 yılları arasında)  hazırlanmıştır 

(%87 [348]). 

 

Son 20 yılda (1991-2010) yapılan çalışmalar Cumhuriyet döneminde hazır-

lanan çalışmaların ¾’ünden fazladır (%78 [315]). 
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C. Çalışmaların Müelliflere Göre DağılımıC. Çalışmaların Müelliflere Göre DağılımıC. Çalışmaların Müelliflere Göre DağılımıC. Çalışmaların Müelliflere Göre Dağılımı    

Bazı akademisyenler, Emevîler dönemini ihtisas alanı olarak belirlemiş ya 

da bu dönemi ağırlıklı çalışma alanlarından biri olarak seçmişlerdir. İrfan Aycan, 

İsmail Hakkı Atçeken, Ali Aksu ve Adem Apak çalışmalarını Emevîler dönemi 

üzerine yoğunlaştıran akademisyenlerdendir. Zekeriya Kitapçı ise daha çok 

Türk Tarihini araştırma konusu yapmış; bu bağlamda Emevîler dönemi Türk Ta-

rihi hakkında çalışmalar yapmıştır. 

 

D. Türlerine Göre ÇalışmalD. Türlerine Göre ÇalışmalD. Türlerine Göre ÇalışmalD. Türlerine Göre Çalışmalarararar    

1. Telif Kitaplar1. Telif Kitaplar1. Telif Kitaplar1. Telif Kitaplar    

Telif kitapların 64’ü siyasî hayatı ele alan kitaplardır. Bu kitapların 10’u 

Muaviye hakkında yazılmış olup çoğu eleştiri, bir kısmı ise bu eleştirilere cevap 

amacıyla yazılmıştır. Kitapların 45’i (bütün kitapların %51’i, siyasî hayatla ilgili 

kitapların %70’i) Yezid dönemiyle ilgili olup bunların çoğu Kerbela olayı sebebiy-

le Yezid’i eleştirmek ve olayı anlatmak amacıyla kaleme alınmış, akademik 
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kaygılar taşımayan kitaplardır. Bu durum, Kerbela olayının İslâm Tarihindeki et-

kisini ve Türkiye’de canlılığının hangi düzeylerde olduğunu göstermektedir. 

 

2.Telif Makaleler2.Telif Makaleler2.Telif Makaleler2.Telif Makaleler    

Telif makaleler, genellikle üniversitelerde çıkarılan fakülte dergileriyle aka-

demisyenlerin çıkardıkları özel dergilerde yayımlanmıştır. Telif makalelerin 47’si 

(%40) siyasî tarihle ilgilidir. Bunu önemli aileler ve şahsiyetler hakkında yayım-

lanan makaleler (%19 [23]) ile sosyal hayatla ilgili makaleler (%14 [16]) takip 

eder. 
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3.Tebliğler3.Tebliğler3.Tebliğler3.Tebliğler    

Emevîler dönemi hakkında hazırlanan tebliğlerin büyük bir kısmı siyasî ta-

rihle ilgili olup (%82 [32]), -biri hariç- bunlar 2010 yılında Sivas’ta düzenlenen 

Uluslararası Kerbela Sempozyumu’nda sunulan tebliğlerdir. 

 

4.Tezler4.Tezler4.Tezler4.Tezler    

Emevîler dönemi hakkında en fazla lisansüstü tez yaptıran enstitüler sıra-

sıyla, Selçuk, Ankara ve Marmara Üniversitelerine bağlıdır. Bunun en önemli 

sebeplerinden biri bu üniversitelerimizde Emevîler dönemini uzmanlık alanı 

olarak seçen akademisyenlerimizin görev yapmasıdır. 

a. Yüksek Lisans Tezleria. Yüksek Lisans Tezleria. Yüksek Lisans Tezleria. Yüksek Lisans Tezleri    

Doksanlı yıllarla ikibinli yılların başında Emevîler hakkında yapılan Yüksek 

Lisans Tez sayısında bir artış görülmektedir. 

 

Emevîler hakkında en çok Yüksek Lisans Tezi Selçuk Üniversitesi Sosyal Bi-

limler Enstitüsünde yaptırılmıştır. Yüksek Lisans Tezlerinin %28’i [25] Selçuk 

Üniversitesinde yaptırılmıştır. Bunu Marmara (%16 [14]) ve Erciyes Üniversite-

leri (%11 [10]) takip etmektedir. 
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Emevîlerle ilgili Yüksek Lisans Tezlerine danışmanlık yapan öğretim üyeleri 

içinde en fazla tez yönetenler İsmail Hakkı Atçeken ve Mustafa Fayda’dır. 

 

Yüksek Lisans Tezleri için uygun görülen konuların üçte biri, önemli aileler 

ve şahsiyetler hakkındadır (%34 [30]). Bunu siyasî hayatla ilgili çalışmalar takip 

eder (%20 [18]). 
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Emevîler hakkında hazırlanan Yüksek Lisans Tezlerinden sadece ikisi (%2) 

yayımlanmıştır. Yayımlanan Yüksek Lisans Tezlerinin az olmasında okuyucunun 

ilgisini çekebilecek popüler konuların tercih edilmemiş olması etkenlerden biri 

olmalıdır. Nitekim Hz. Peygamber ve dönemi hakkında hazırlanan Yüksek Li-

sans Tezlerinin %6’sı yayımlanmıştır.  

b. Doktora Tezlerib. Doktora Tezlerib. Doktora Tezlerib. Doktora Tezleri    

Emevîler dönemiyle ilgili Doktora Tezlerinin tamamı son 40 yıl içinde hazır-

lanmıştır. Çalışmaların büyük bir kısmı (%91 [31]) YÖK’ün kuruluşundan sonra-

ki döneme aittir. 

 

En fazla Doktora Tezi Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 

yaptırılmıştır (%44 [15]). Bu Enstitü’yü Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-

tüsü takip etmektedir (%21 [7]). 

 

Emevîler hakkında en fazla Doktora Tezi İrfan Aycan tarafından yönetilmiş-

tir (%15 [5]). Ardından üçer tezle Mustafa Fayda ve Ahmet Önkal gelmektedir. 
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Doktora Tezlerinin önemli bir kısmı (%32 [11]) siyasî hayatla ilgilidir. Bunu 

dinî hayat (%21 [7]) ile bölge ve şehir tarihleri (%21 [7]) takip etmektedir. 

 

Yayımlanan Yüksek Lisans Tezleri az olmasına rağmen Doktora Tezlerinin 

yarısına yakını yayımlanmıştır (%44 [15]). Hz. Peygamber ve dönemi hakkında 

hazırlanan Doktora Tezlerinin de %42’si yayımlanmıştır.  Tezlerin çoğunun ya-

yımlanmış olması, üretilen akademik bilginin okuyucuya ulaşması açısından 

önemlidir. 
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E. Konularına Göre ÇalışmalarE. Konularına Göre ÇalışmalarE. Konularına Göre ÇalışmalarE. Konularına Göre Çalışmalar    

Emevîler dönemiyle ilgili çalışmalar çeşitli konularda hazırlanmıştır. Bunlar 

arasında en çok çalışmanın siyasî tarihle ilgili olduğu görülmektedir (%47 

[189]). Bu çalışmaları önemli aileler ve şahsiyetler hakkında yapılan çalışmalar 

takip etmektedir (%16 [64]). 

 

1. Kısmen Emevîlerden 1. Kısmen Emevîlerden 1. Kısmen Emevîlerden 1. Kısmen Emevîlerden Bahseden ÇalışmalarBahseden ÇalışmalarBahseden ÇalışmalarBahseden Çalışmalar    

1990’lı yıllara kadar Emevîler hakkında yapılan çalışmaların sayısı oldukça 

azdır. Hazırlanan çalışmaların bir kısmı Emevîlerle Abbasîler hakkında hazırla-

nan çalışmalardır. Bunların en eskisi Bahriye Üçok tarafından hazırlanan İslâm 

Tarihi: Emevîler-Abbasîler isimli kitaptır. 

2. Dönemin Tamamı Hakkında Yapılan Çalışmalar2. Dönemin Tamamı Hakkında Yapılan Çalışmalar2. Dönemin Tamamı Hakkında Yapılan Çalışmalar2. Dönemin Tamamı Hakkında Yapılan Çalışmalar    

Emevî döneminin tamamını ele alan çalışmalar fazla değildir. Bunlardan bi-

ri İrfan Aycan ile İbrahim’in Sarıçam’ın müşterek hazırladıkları kitaptır. Cep ki-

tabı ebatında yayımlanan ve Emevîler hakkında derli toplu bilgi veren bu kitap-

tan başka Alman müsteşrik Wellhausen’in Arap Devleti ve Sukutu adlı kitabını 

zikretmek gerekir. 
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Emevî hanedanının mensup olduğu kabile hakkında yapılmış önemli çalış-

malardan biri İbrahim Sarıçam’ın Emevî-Haşimi İlişkileri: İslâm Öncesinden Ab-

basîlere Kadar başlıklı Doktora tezidir. Bundan başka Adem Apak’ın Ümeyye 

oğulları hakkında yayımladığı birkaç makaleyi zikretmek gerekir. 

Halifeler hakkında birçok çalışma yapılmıştır. Hakkında en fazla çalışma 

yapılan halifelerden biri Muaviye’dir. Muaviye hakkında yapılan çalışmaların bir 

kısmı muhaliflerin görüşünü yansıtan, ilmî kaygıdan ziyade ideolojik/mezhebi 

kaygıyla hazırlanan çalışmalardır. Bunlardan Mehmet Akçayır’ın Emevîlerin İlk 

Halifesi Muaviye’nin İslâm Âlemine İndirdiği Ağır Darbe ve Muaviye’nin Kimliği; 

Mahmut Ali Toptaş’ın İslâm’ın Başbelası Kurnaz Muaviye adlı kitaplarını zikre-

debiliriz. Bunların dışında Ehl-i Sünnet’in görüşünü yansıtan ve Muaviye’yi sa-

vunmak amacıyla yazılan çalışmalar da yapılmıştır. Ülkemizde Diyanet İşleri 

Başkanlığı da yapan Ömer Nasuhi Bilmen’in Ashab-ı Kiram Hakkında Müslü-

manların Nezih İtikadları: Muaviye Hakkındaki Suallere Cevaplar adlı kitabı 

bunlardan biridir. 

Muaviye ve dönemi hakkında tespit edebildiğimiz kadarıyla 10 telif kitap, 1 

çeviri kitap, 3 telif makale, 2 çeviri makale, 2 Yüksek Lisans Tezi ve 1 Doktora 

Tezi hazırlanmıştır. İrfan Aycan’ın hazırladığı döneme ışık tutan, Muaviye b. Ebi 

Süfyan Hayatı ve Devlet Politikası başlıklı Doktora Tezi, Saltanata Giden Yolda 

Muaviye b. Ebi Süfyan adıyla yayımlanmış önemli bir çalışmadır. 

Yezid ve dönemi hakkında Ünal Kılıç tarafından hazırlanan Doktora Tezi, 

Tartışmaların Odağındaki Halife Yezid b. Muaviye adıyla yayımlanmıştır. Yezid 

döneminde vuku bulan Kerbela olayı hakkında da birçok çalışma yapılmıştır. 

Bunların dışında Kerbela hakkında iki Yüksek Lisans Tezi hazırlanmıştır. Bun-

lardan biri Kerbela Vak‘ası adını taşımaktadır. Diğeri ise İslâm Tarih ve Gelene-

ğinde Kerbela adını taşır. Ayrıca Kerbela Mersiyeleri başlıklı bir de Doktora Tezi 

hazırlanmıştır. 

Yezid döneminde vuku bulan Harre olayı hakkında biri çeviri olmak üzere 

üç makale yayımlanmıştır. Muaviye b. Yezid ve dönemi de birkaç makalenin 

konusu olmuştur. 

Mervanî halifelerin ilki olan Mervan b. el-Hakem, hakkında birçok çalışma 

yapılan halifelerden biridir. Mervan hakkında iki Yüksek Lisans Tezi hazırlan-

mıştır. 

Abdülmelik dönemi hakkında bir Doktora Tezi hazırlanmıştır. Velid b. Ab-

dülmelik ve Süleyman b. Abdülmelik dönemleri hakkında da birer Yüksek Li-

sans Tezi hazırlanmıştır. 

Ömer b. Abdülaziz dönemi, hakkında en çok çalışma yapılan halifelerden 

biridir. Ömer’in hayatı hakkında dört kitap yayımlanmış; ayrıca Arapçadan iki ki-

tap çevrilmiştir. Bu dönem hakkında beş Yüksek Lisans Tezi ile bir Doktora Tezi 

de hazırlanmıştır. 

Yezid b. Abdülmelik dönemi hakkında bir Yüksek Lisans Tezi, Hişam dö-
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nemi hakkında iki Doktora Tezi hazırlanmıştır. Tezlerden birinde dönem bir bü-

tün olarak ele alınmakta olup bu çalışma, Hişam b. Abdülmelik’in Hilafeti ve 

Şahsiyeti başlığını taşımaktadır. Çalışma kitap olarak da yayımlanmıştır. Diğer 

Doktora Tezi ise Hişam b. Abdülmelik’in Ortaasya Politikası ve Türkler adını ta-

şımaktadır. 

Velid b. Yezid dönemi hakkında bir kitap; Yezid b. Velid dönemi hakkında 

bir makale yayımlanmıştır. 

Halifelerin iktidar dönemleri dışında da siyasî tarihle ilgili bazı çalışmalar 

yapılmıştır. Ehl-i beyt tasavvuru ve erken dönemdeki yansımaları hakkında bir 

Doktora Tezi, bu dönemde ortaya çıkan isyanlarda tarafların izlediği stratejiler 

ve taktikler hakkında bir Yüksek Lisans Tezi hazırlanmıştır. 

Dönemin siyasî tarihi açısından önemli olan asabiyye hakkında Asabiyet ve 

Erken Dönem İslâm Siyasî Tarihindeki Etkileri başlıklı bir kitap yayımlanmıştır. 

Dönemin siyasî yapısı hakkında Emevîler Devri Merkez-Taşra Münasebetle-

rinde Siyasî Gerginlikler başlıklı bir Yüksek Lisans Tezi ve Emevîler Dönemi Şid-

det Hareketleri başlıklı bir Doktora Tezi hazırlanmıştır. 

Emevîler devletinin yıkılış süreci hakkında bir kitap ile iki makale ve bir 

Yüksek Lisans Tezi hazırlanmıştır. 

4.Fetihler4.Fetihler4.Fetihler4.Fetihler    

Emevîler dönemi fetihleri hakkında çoğu telif makale olmak üzere birçok 

çalışma yapılmıştır. Bunların bir kısmı Endülüs, Ortaasya ve Anadolu’daki fetih-

ler hakkındadır. Ayrıca fetihler hakkında beş Yüksek Lisans Tezi de hazırlanmıştır. 

5.Önem5.Önem5.Önem5.Önemli Aileler ve Şahsiyetlerli Aileler ve Şahsiyetlerli Aileler ve Şahsiyetlerli Aileler ve Şahsiyetler    

Emevîler döneminde etkin olan Zübeyrîler ve Mühellebîler hakkında birer 

Yüksek Lisans Tezi hazırlanmıştır. 

Emevîler döneminde yaşayan önemli şahsiyetler hakkında birçok çalışma 

yapılmıştır. Bunlar Abdullah b. Abbas, Abdullah b. Abdülmelik b. Mervan, Abdul-

lah b. Ömer, Abdullah b. ez-Zübeyr (beş Yüksek Lisans Tezi), Abdurrahman b. 

Muhammed b. Eş’as, Abdülaziz b. Mervan, Ahnef b. Kays, Amr b. el-As (bir Dok-

tora Tezi), Dahhâk b. Kays el-Fihrî, Eşter en-Nehaî, Haccac b. Yusuf, Halid b. 

Abdullah el-Kasri, Hasan b. Ali-Hüseyin b. Ali, Hasan el-Basrî, Hassan b. Numan 

el-Gassanî, Mesleme b. Abdülmelik, Muğire b. Şu’be, Muhammed b. el-

Hanefiyye (bir Doktora Tezi), Muhtar es-Sakafi, Musa b. Nusayr, Nasr b. Seyyar, 

Tarık b. Ziyad, Ubeydullah b. Ziyad ve Yezid b. Mühelleb olarak sıralanabilir. 

6.Sosyal Hayat6.Sosyal Hayat6.Sosyal Hayat6.Sosyal Hayat    

Emevîler dönemi sosyal hayatı hakkında bazı makaleler, tebliğler ve tezler 

hazırlanmıştır. Bunlardan biri Emevîler Dönemi Merkezi Şehirlerde Müslüman-

ların Gündelik Hayatı başlığını taşıyan Doktora Tezi olup bu çalışma yayımlan-

mıştır. 
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Sosyal gruplardan mevali hakkında bir kitap ile birkaç makale yayımlan-

mıştır. 

Kadının durumu hakkında Emevîler Devrinde Kadın başlıklı bir kitap ile bir 

makale yayımlanmıştır. 

Kabileler hakkında fazla çalışma yapıldığı söylenemez. Bununla birlikte Sa-

kif kabilesiyle ilgili bir makale ve Kelb kabilesiyle ilgili bir Yüksek Lisans Tezi 

hazırlanmıştır. 

7.Kavimler7.Kavimler7.Kavimler7.Kavimler    

Kavimlerden özellikle Türkler hakkında yapılan çalışmalar dikkat çekmek-

tedir. Emevîler döneminde Türkler hakkında telif edilen ya da bu dönemi de içi-

ne alan, Zekeriya Kitapçı tarafından telif edilen dört kitap ve çoğu aynı müellif 

tarafından kaleme alınan altı makale bulunmaktadır. Ayrıca bu dönemde Türk-

lerle ilişkiler hakkında dört Yüksek Lisans Tezi hazırlanmıştır. 

Bunların dışında Abbasî ihtilâlinde Türklerin rolünü ele alan bir Yüksek Li-

sans Tezi hazırlanmıştır. 

8.Dinî Hayat8.Dinî Hayat8.Dinî Hayat8.Dinî Hayat    

Dönemin dinî hayatı hakkında beş Yüksek Lisans Tezi ile Emevîler Döne-

minde İktidar-Ulema İlişkisi başlıklı bir Doktora Tezi hazırlanmıştır. 

Dinî gruplardan Şiîlik ve Haricîlik hakkında bazı çalışmalar yapılmıştır. Bun-

lardan biri Wellhausen’in kitabının çevirisidir. Ayrıca Haricîler, Şiîler, Mürcie ve 

Cebriyye hakkında tezler hazırlanmıştır. 

Diğer din mensupları hakkında yapılan çalışmalar bağlamında Yahudiler 

hakkında bir Yüksek Lisans Tezi ve Mecusiler hakkında bir Doktora Tezi hazır-

lanmıştır. 

9.Bölge ve Şehir Tarihleri9.Bölge ve Şehir Tarihleri9.Bölge ve Şehir Tarihleri9.Bölge ve Şehir Tarihleri    

Filistin, Irak, Mısır ve Kuzey Afrika (bir Doktora Tezi), Ortaasya (iki Doktora 

Tezi) ve Suriye bölgeleri hakkında çalışmalar yapılmıştır. 

Antakya (Doktora Tezi), Harran, Kayseri, Kûfe (Doktora Tezi), Mekke-

Medine (Doktora Tezi), San’a ve Semerkand (Doktora Tezi) şehirleri hakkında 

çalışmalar yapılmıştır. 

10.Kültürel Hayat10.Kültürel Hayat10.Kültürel Hayat10.Kültürel Hayat    

Kültürel hayatla ilgili hazırlanan çalışmalardan biri Van Vloten’in kitabının 

çevirisidir. Bundan başka birçok makale, bir Yüksek Lisans Tezi ve Emevîler 

Devrinde İlmî Hareket başlıklı bir Doktora Tezi hazırlanmıştır. Ayrıca Raşid hali-

feler dönemini de kapsayacak şekilde hadis ile siyasî-içtimaî hadiselerin ilişkisi 

üzerine bir Doçentlik Tezi hazırlanmıştır. 

Cahiliye döneminden Emevîler dönemi sonuna kadarki dönemde tıbbî ge-

lişmeler hakkında bir Yüksek Lisans Tezi ve dönemin edebî hayatı üzerine de 

çalışmalar yapılmıştır. 
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11.Kurumlar11.Kurumlar11.Kurumlar11.Kurumlar    

Devlet yönetimi hakkında Emevîlerde Veliahtlık başlıklı bir Yüksek Lisans 

Tezi ile Emevîlerin Kuruluş Devrinde İslâm Amme Hukukunun Gelişmesi başlıklı 

bir Doktora Tezi hazırlanmıştır. Ayrıca İslâm’ın İlk Döneminde Bey’at ve Seçim 

Sistemi başlıklı bir kitap yayımlanmıştır. 

Saray teşkilatı hakkında bir kitap, divanlar hakkında bir Yüksek Lisans Tezi, 

yargı sistemi hakkında bir makale, deniz seferleri ve donanma hakkında iki 

Yüksek Lisans Tezi, istihbaratla ilgili bir makale telif edilmiştir. 

12.Ekonomik Hayat12.Ekonomik Hayat12.Ekonomik Hayat12.Ekonomik Hayat    

Ekonomik hayatla ilgili Emevîlerde Ticarî Hayat başlıklı bir Yüksek Lisans 

Tezi hazırlanmıştır. Bundan başka İslâm Vergi Hukuku (Hulefa-i Raşidin ve 

Emevîler Devri) başlıklı bir Doktora Tezi de hazırlanmıştır. Ayrıca ikta sistemi 

üzerine bir Yüksek Lisans Tezi hazırlandığını görüyoruz. 

13.İmar Faaliyetleri ve Mimarî13.İmar Faaliyetleri ve Mimarî13.İmar Faaliyetleri ve Mimarî13.İmar Faaliyetleri ve Mimarî    

İmar ve Mimarî hakkında yapılan çalışmalar arasında iki Yüksek Lisans Te-

zi dikkati çekmektedir. 

14.Musikî14.Musikî14.Musikî14.Musikî    

Musikî ve eğlence hayatı hakkında bir kitap ile iki makale hazırlanmıştır. 

SONUÇSONUÇSONUÇSONUÇ    

Buraya kadar arz etmeye çalıştığımız bilgilere bakılırsa, Emevîler dönemine 

duyulan ilgi son yıllarda artmıştır. Nitelikleri hakkında burada değerlendirme 

yapamadığımız çalışmaların sayısındaki artış sevindiricidir. 

Bazı akademisyenlerin Emevîler dönemini ihtisas alanı olarak belirlemeleri, 

bu dönem hakkında birçok çalışmaya danışmanlık yapmaları, bazı üniversite-

lerde Emevîler dönemi hakkındaki çalışmaların artmasına vesile olmuştur. 

Kitapların önemli bir kısmının Yezid döneminde meydana gelen Kerbela 

olayı hakkında olması dikkat çekicidir. 

Emevîler dönemi hakkında hazırlanan Doktora Tezlerinin konuları dikkat 

çekmektedir. Ayrıca Doktora Tezlerinin yarısına yakınının yayımlanmış olması 

takdir edilecek bir durumdur. 

Çalışmaların yarısına yakını siyasî tarihle ilgilidir. Bütün halifelerin hayatı ve 

dönemleri hakkında çalışmalar yapılmış olması, hatta bazı dönemlerin birden 

fazla çalışmaya konu olması döneme duyulan ilgiyi göstermektedir. 

Bazı şahıslar, hayatları ve faaliyetleri hakkında da epey çalışma yapılmıştır. 

Önümüzdeki yıllarda bu alandaki çalışmaların bir miktar daha artabileceğini 

düşünüyoruz. 

Çeşitli bölge ve şehirler hakkında bazı çalışmalar yapılmış olmakla birlikte 

bu alanda daha birçok çalışma yapılabilir. Ayrıca sosyal ve siyasî tarih bağla-
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mında kabileler, kültür ve iktisat tarihi ile kurumlar hakkında fazla çalışma ya-

pılmadığını da hatırlatmak isteriz. 

    KISMEN EMEVİLERDEN BKISMEN EMEVİLERDEN BKISMEN EMEVİLERDEN BKISMEN EMEVİLERDEN BAHSEDEN ÇALIŞMALARAHSEDEN ÇALIŞMALARAHSEDEN ÇALIŞMALARAHSEDEN ÇALIŞMALAR    

Telif KitaplarTelif KitaplarTelif KitaplarTelif Kitaplar    

Aka, İsmail, Hulefâ-i Râşidîn ve Emevîler, İstanbul 1989. 

Sarıcık, Murat, Dört Halife ve Emevîler Döneminden İlginç Problemler, Fa-

külte Kitabevi, Isparta 2001. 

Savaş, Hamdi, İslâm Tarihi: Emevîler ve Abbasîler Devri, Erciyes Üniversite-

si Yayınları, Kayseri 1993. 

Üçok, Bahriye, İslâm Tarihi Emevîler-Abbasîler, Ankara 1968. 

Üner, M. Orhan, Emevîler ve Abbasîler’in İlk Dönemi Siyasî Tarihi, Doğan 

Mat., Samsun 1993. 

Çeviri KitaplarÇeviri KitaplarÇeviri KitaplarÇeviri Kitaplar    

Hüseyin Zerrinkub, İslâm Şafağı -İslâm'ın Ortaya Çıkışı ve Emevî Devleti So-

nuna Kadar Yayılışı-, Çeviren: Hasan Almaz, Anka Yayınları, İstanbul 2003. 

I.DÖNEMİN TAMAMI HAKI.DÖNEMİN TAMAMI HAKI.DÖNEMİN TAMAMI HAKI.DÖNEMİN TAMAMI HAKKINDA YAPILAN ÇALIŞMKINDA YAPILAN ÇALIŞMKINDA YAPILAN ÇALIŞMKINDA YAPILAN ÇALIŞMALARALARALARALAR    

Telif KTelif KTelif KTelif Kitaplaritaplaritaplaritaplar    

Aycan, İrfan- Sarıçam, İbrahim, Emevîler, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 

Ankara 1993 (2. Basım, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 1999). 

Sırma, İhsan Süreyya, Hilafetten Saltanata Emevîler Dönemi, İstanbul 

1991 (3. Basım, İstanbul 1991; 6. Basım, Beyan Yayınları, İstanbul 1993; 9. 

Basım, Beyan Yayınları, İstanbul 1997). 

Çeviri KitaplarÇeviri KitaplarÇeviri KitaplarÇeviri Kitaplar    

Sallabi, Ali Muhammed, Emevîler Dönemi I, Ravza Yayınları, İstanbul 2009. 

Sallabi, Ali Muhammed, Emevîler Dönemi II, Ravza Yayınları, İstanbul 

2010. 

Wellhausen, J., Arap Devleti ve Sukutu, Çeviren: Fikret Işıltan, Ankara Üni-

versitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara 1963. 

II.SİYASÎ HAYATII.SİYASÎ HAYATII.SİYASÎ HAYATII.SİYASÎ HAYAT    

A. Hanedan ve Mensup Olduğu Kabile Hakkında Yapılan ÇalışmalarA. Hanedan ve Mensup Olduğu Kabile Hakkında Yapılan ÇalışmalarA. Hanedan ve Mensup Olduğu Kabile Hakkında Yapılan ÇalışmalarA. Hanedan ve Mensup Olduğu Kabile Hakkında Yapılan Çalışmalar    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Apak, Âdem, “Hz. Osman’ın Hilafeti Döneminde Ümeyyeoğulları’nın Devlet 

İdaresinde Yeri”, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 7, Bursa 

1998, s. 487-522. 

Apak, Âdem, “Mekke Döneminde Benî Ümeyye’nin İslâm’a Karşı Tutumla-
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rı”, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 6, Bursa 1994, s. 277-

296. 

Doktora TezleriDoktora TezleriDoktora TezleriDoktora Tezleri    

Sarıçam, İbrahim, Emevî-Haşimî Mücadelesi (İslâm Öncesinden Muaviye 

Devrinin Sonuna Kadar), Danışman: Prof. Dr. Mustafa Fayda, Ankara Üniversi-

tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1991 (=Emevî Haşimi İlişkileri: İslâm Ön-

cesinden Abbasîler’e Kadar, Ankara 1997). 

B. Halifeler ve Dönemleri Hakkında Yapılan ÇalışmalarB. Halifeler ve Dönemleri Hakkında Yapılan ÇalışmalarB. Halifeler ve Dönemleri Hakkında Yapılan ÇalışmalarB. Halifeler ve Dönemleri Hakkında Yapılan Çalışmalar    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Mazhen, Yernar, Ya’kûbî’nin Târîhu’l-Ya’kûbî ve İbnü’l-Esîr’in El-Kâmil fi’t-

Târîh’ine Göre Emevî Halifelerinin Kişilikleri, Danışman: Prof. Dr. İsmail Hakkı 

Atçeken, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2010. 

1. Muaviye b. Ebi Süfyan1. Muaviye b. Ebi Süfyan1. Muaviye b. Ebi Süfyan1. Muaviye b. Ebi Süfyan    

Telif KitaplarTelif KitaplarTelif KitaplarTelif Kitaplar    

Alçayır, Mehmet, Emevîlerin İlk Halifesi Muaviye’nin İslâm Alemine İndirdiği 

Ağır Darbe ve Muaviye’nin Kimliği, Aksiseda Mat., Samsun 1968. 

Bilmen, Ömer Nasuhi, Ashab-ı Kiram Hakkında Müslümanların Nezih İtikad-

ları: Muaviye Hakkındaki Suallere Cevaplar, Ahmed Said Matbaası, İstanbul 

1963. 

Çetiner, M. Sait, Muaviye'nin Fahişe Anası ve Hazreti Hamza, Orhan Mete 

ve Ort. Koll. Şti. Mat., İstanbul 1965. 

Derman, Mehmet Ali, Ebu Süfyan’ın Oğlu Şam Valisi Muaviye, Er-Tu Mat., 

İstanbul 1978. 

Kerbela Faciasından Evvel Şam’da Halifeliğini İlan Eden Muaviye’den Kay-

ser-i Rum’un Kuran-ı Kerim’den Sorduğu Muaviye’nin Cevap Veremediği 100 

Sual ve Ayetleri İle Cevapları, Ayyıldız Kitabevi Yayınları, İstanbul 1958 (Ayyıldız 

Kitabevi Yayınları, İstanbul 1984; Ayyıldız Kitabevi Yayınları, İstanbul 1989). 

Ogan, M. Raif, Muaviye Hakkındaki İddiaların Cevabı, Naşir: M. İhsan Erdin, 

Ahmet Sait Mat., İstanbul 1972. 

Sadi Baba, Emir Muaviye Sahabe mi? ve Ebu Talib'in İman Meselesi, Birle-

şik, İstanbul 1996.  

Teymuroğlu, Mehmet Süleyman, Mesnevi’de Hazreti Muaviye, Hilal, Ankara 

1960. 

Toptaş, Mahmut Ali, İslâm’ın Başbelası Kurnaz Muaviye, Tipo Bas., İstanbul 

1972. 

Yaman, Ali, Muaviye, Yezid, Hz. Hüseyin ve Kerbela, Umut Mat., İstanbul 

1998. 
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Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    
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Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Aycan, İrfan, Hicri İlk Üç Asırda Zübeyri Ailesinin Siyasî ve İlmi Hayattaki Ye-

ri, Danışman: Doç. Dr. Mustafa Fayda, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-

tüsü, Ankara 1984. 

Odabaşı, Fatma, Emevîler Döneminde Mühellebiler Ailesi, Danışman: Doç. 

Dr. İsmail Yiğit, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1993. 

B.Önemli ŞahsiyetlerB.Önemli ŞahsiyetlerB.Önemli ŞahsiyetlerB.Önemli Şahsiyetler    

1.Abdullah b. Abbas1.Abdullah b. Abbas1.Abdullah b. Abbas1.Abdullah b. Abbas    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Akbıyık, Ali, Abdullah b. Abbâs Hayatı ve Şahsiyeti, Danışman: Prof. Dr. 

Mehmet Ali Kapar, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2007. 

Bilgen, Mehmet, Abdullah İbn-i Abbas'ın Siyasî Hayatı, Danışman: Doç. Dr. 

Ali Aksu, Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas 2007. 

2.2.2.2.Abdullah b. AbdülmelikAbdullah b. AbdülmelikAbdullah b. AbdülmelikAbdullah b. Abdülmelik    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Erkoçoğlu, Fatih, “Abdullah b. Abdülmelik b. Mervan”, Cumhuriyet Üniversi-

tesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 13/1, Sivas 2009, s. 181-214. 

3.Abdullah b. Ömer3.Abdullah b. Ömer3.Abdullah b. Ömer3.Abdullah b. Ömer    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Yüksel, Ahmet Turan, “Emevîler Döneminde Abdullah b. Ömer”, İSTEM: 

İslâm San‘at, Tarih, Edebiyat ve Mûsikîsi Dergisi, Yıl: 4, Sayı: 8, Konya 2007, s. 

21-42. 

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Canbek, Ahmet, Abdullah b. Ömer’in Hayatı, Kişiliği ve İslâm Tarihindeki 

Yeri, Danışman: Prof. Dr. Adnan Demircan, Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Şanlıurfa 2010. 
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Karakaş, Ali, Abdullah b. Ömer'in Hayatı ve Hadis İlmindeki Yeri, Danışman: 

Yrd. Doç. Dr. Yusuf Ziya Keskin, Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Di-

yarbakır 1999. 

4.Abdullah b. ez4.Abdullah b. ez4.Abdullah b. ez4.Abdullah b. ez----ZübeyrZübeyrZübeyrZübeyr    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Aycan, İrfan, “Emevîler Döneminde Bir İktidar Mücadelesi Örneği: Abdullah 

b. Zübeyr (622-692)”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 41, Ankara 

2000, s. 99-115. 

Ecer, A. Vehbi, “Abdullah b. Zübeyr'in Halifeliği ve Kurduğu Devlet”, Erciyes 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 10, Kayseri 1998, s. 153-162. 

Çeviri MakalelerÇeviri MakalelerÇeviri MakalelerÇeviri Makaleler    

Madelung, Wilferd, “Abdullah b. Zübeyr ve Mehdî”, Çeviren: Ceyhan Saraç, 

Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 7, İzmir 1992, s. 389-

409. 

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Ayar, Ali Rıza, Abdullah b. Zübeyr ve Halifeliği, Danışman: Doç. Dr. M. Orhan 

Üner, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Samsun 1988. 

Çanakçı, Kahraman, Abdullah b. Zubeyr’in Hilafeti ve Emevîlerle Mücade-

lesi, Danışman: Prof. Dr. Bahattin Kök, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-

titüsü, Erzurum 1996. 

Er, Ahmet, Abdullah b. ez-Zübeyr ve Hadis Rivayetleri, Danışman: Prof. Dr. 

Abdullah Aydınlı, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya 1999. 

Gökçe, Arif, Abdullah b. ez-Zübeyr ve İdaresi, Danışman: Doç. Dr. Hüseyin 

Algül, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 1991. 

Hurç, Ramazan, Abdullah b. Zübeyr ve Zamanı, Danışman: Yrd. Doç. Dr. A. 

Vehbi Ecer, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1991. 

5.Abdurrahman b. Muhammed b. Eş’as5.Abdurrahman b. Muhammed b. Eş’as5.Abdurrahman b. Muhammed b. Eş’as5.Abdurrahman b. Muhammed b. Eş’as    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Paça, Hüseyin, Abdurrahman b. Muhammed b. Eş‘as ve İsyanı, Danışman: 

Prof. Dr. İsmail Yiğit, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 

2002. 

6.Abdülaziz b. Mervan6.Abdülaziz b. Mervan6.Abdülaziz b. Mervan6.Abdülaziz b. Mervan    

TTTTelif Makalelerelif Makalelerelif Makalelerelif Makaleler    

Kapar, Mehmet Ali, “Emevî Valilerinden Abdülaziz b. Mervan”, İSTEM: İslâm 

San‘at, Tarih, Edebiyat ve Mûsikîsi Dergisi, Yıl: 4, Sayı: 8, Konya 2007, s. 43-

50. 
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7.Abdülaziz b. Musa b. Nusayr7.Abdülaziz b. Musa b. Nusayr7.Abdülaziz b. Musa b. Nusayr7.Abdülaziz b. Musa b. Nusayr    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Atçeken, İsmail Hakkı, İlk Endülüs Vâlisi Abdülaziz b. Mûsâ b. Nusayr ve Öl-

dürülmesi, Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 14, Konya 2002, 

s. 65-88. 

8.Ahnef b. Kays8.Ahnef b. Kays8.Ahnef b. Kays8.Ahnef b. Kays    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Koyuncu, Recep, Hatip olarak el-Ahnef b. Kays, Danışman: Doç. Dr. Muhit-

tin Uysal, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2008. 

9.Amr b. el9.Amr b. el9.Amr b. el9.Amr b. el----AsAsAsAs    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Güneş, Hüseyin, Amr b. el-As ve Mısır Valiliği, Danışman: Doç. Dr. Mustafa 

Zeki Terzi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Samsun 

1992. 

Öz, Asım, Amr b. As Hayatı ve Şahsiyeti, Danışman: Prof. Dr. Sabri Hizmetli, 

Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1995. 

Doktora TezleriDoktora TezleriDoktora TezleriDoktora Tezleri    

Apak, Âdem, Amr b. el-As Hayatı, Şahsiyeti, Devlet Adamlığı, Danışman: 

Prof. Dr. Hüseyin Algül, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 

1999 (=İslâm Siyaset Geleneğinde Amr b. el-As, Ankara Okulu Yayınları, Ankara 

2001). 

10.Dahhâk b. Kays el10.Dahhâk b. Kays el10.Dahhâk b. Kays el10.Dahhâk b. Kays el----FihrîFihrîFihrîFihrî    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Kerniç, Havva Şeyma, Dahhak b. Kays el-Fihrî ve Emevî Siyasî Tarihindeki 

Yeri, Danışman: Prof. Dr. İsmail Hakkı Atçeken, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bi-

limler Enstitüsü, Konya 2008. 

11.Eşter en11.Eşter en11.Eşter en11.Eşter en----NehaîNehaîNehaîNehaî    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Yılmaz, Yusuf, Malik el-Eşter Hayatı ve Şahsiyeti, Danışman: Prof. Dr. A. Tu-

ran Yüksel, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2005. 

12.Haccac b. Yusuf12.Haccac b. Yusuf12.Haccac b. Yusuf12.Haccac b. Yusuf    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Çelik, Sebahattin, “Emevî Devlet Otoritesinin Tesisinde Haccac b. Yusuf es-

Sakafî'nin Fonksiyoner Rolü”, Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 

Sayı: 1, Manisa 2003, s. 19-35. 

Delice, Ali, “Haccac b. Yusuf (Hayatı ve Faaliyetleri)”, Cumhuriyet Üniversi-

tesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2, Sivas 1998, s. 445-460. 

Kazancı, Ahmet Lütfi, “Haccac b. Yusuf es-Sakafi (95/714)”, Uludağ Üni-
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versitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Cilt: IV, Sayı: 4, Bursa 1992, s. 117-128. 

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Delice, Ali, Haccac b. Yusuf’un Hayatı ve Siyasî Faaliyetleri, Danışman: Prof. 

Dr. Ahmet Önkal, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 1995 

(=Emevî Saltanatının Irak Valisi Haccac b. Yusuf, Kitabevi, İstanbul 2009). 

13.Halid b. Abdullah el13.Halid b. Abdullah el13.Halid b. Abdullah el13.Halid b. Abdullah el----KasriKasriKasriKasri    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Demirci, Mustafa, “Emevîlerin Irak Valisi Hâlid b. Abdullah el-Kasrî’nin Ha-

yatı ve Faaliyetleri”, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi _ 

[www.dinbilimleri.com], Cilt: IV, Sayı: 3, 2004, s. 61-74. 

Yılmaz Gömbeyaz, Melek, “Bir Emevî Valisi: Hâlid b. Abdullah el-Kasrî”, 

İSTEM: İslâm San‘at, Tarih, Edebiyat ve Mûsikîsi Dergisi, Yıl: 4, Sayı: 8, Konya 

2006, s. 237-254. 

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Enginar, Mahmut, Halid b. Abdullah el-Kasrî, Danışman: Prof. Dr. A. Turan 

Yüksel, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2006. 

14.Hasan b. Ali14.Hasan b. Ali14.Hasan b. Ali14.Hasan b. Ali----    Hüseyin b. AliHüseyin b. AliHüseyin b. AliHüseyin b. Ali    

Telif KitaplarTelif KitaplarTelif KitaplarTelif Kitaplar    

Bursalı, Mustafa Necati, Peygamber Çiçekleri Hz. Hasan ve Hüseyin, İstan-

bul 1978 (Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin, İstanbul 1983). 

Demircan, Adnan, İslâm Tarihinin İlk Asrında İktidar Mücadelesi, Beyan Ya-

yınları, İstanbul 1996. 

Kara, Abdullah- Kara, Hilal, İki Sultan İki Kurban, Nesil Yayınları, İstanbul 

2010. 

Varol, M. Bahaüddin, Temel Kaynak ve Rivayetler Işığında Hz. Hasan, Kon-

ya 2010. 

Çeviri KitaplarÇeviri KitaplarÇeviri KitaplarÇeviri Kitaplar    

Mutahhari, Ayetullah Murtaza, Hazreti Hüseyin'in Emr-i Ma'ruf ve Nehy-i 

Münker'i, Çeviren: Hasan Almaz, İnsan Yayınları, İstanbul 1995. 

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Demircan, Adnan, “Hz. Hasan ve Halifeliği”, Harran Üniversitesi İlahiyat Fa-

kültesi Dergisi, 1, Şanlıurfa 1995, s. 81-109. 

Fığlalı, Ethem Ruhi, “İslâm Tarihinde Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin Dönemleri 

(Mezhepler Tarihi Açısından Bir Tedkik), Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Dergisi, 26, Ankara 1983, s. 353-370. 

Kapar, Mehmet Ali, “Hz. Hasan'ın Halifeliği ve Hasan- Muaviye Andlaşma-

sı”, Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 7, Konya 1997, s. 67-

80. 
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Söylemez, M. Mahfuz, “Hz. Hasan'ın Hilafeti Muaviye'ye Devrinin Arkapla-

nı”, İslâmî Araştırmalar, Sayı: 14, Ankara 2001, s. 456-468. 

Varol, M. Bahaüddin, “Hz. Hasan’ın Çok Evliliğine Dair Rivayetler Üzerine”, 

İSTEM: İslâm San‘at, Tarih, Edebiyat ve Mûsikîsi Dergisi, Sayı: 13, Konya 2009, 

s. 9-24. 

15.Hasan el15.Hasan el15.Hasan el15.Hasan el----BasrîBasrîBasrîBasrî    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Doğan, Lütfi-Kutluay, Yaşar, “Hasan Basri'nin Kader Hakkında Halife Ab-

dülmelik b. Mervan'a Mektubu”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 

Sayı: 3/3-4, Ankara 1954, s.75-84. 

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Erdem, Mustafa, Hasan el Basri`nin Hayatı, Eserleri ve Kelami Görüşleri, 

Danışman: Yrd. Doç. Dr. Hasan Hüseyin Tunçbilek, Harran Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, Şanlıurfa 1998. 

16.Hassan b. Numan el16.Hassan b. Numan el16.Hassan b. Numan el16.Hassan b. Numan el----GassanîGassanîGassanîGassanî    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Aksoy, Mehmet Beyazıt, Hassan b. Nu'man el- Gassânî Hayatı, Siyasî ve 

Askerî Faaliyetleri, Danışman: Doç. Dr. İsmail Hakkı Atçeken, Selçuk Üniversite-

si Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2004. 

17.Hucr b. Adi17.Hucr b. Adi17.Hucr b. Adi17.Hucr b. Adi    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Dadan, Ali, “İslâm Toplumundaki İlk Sivil Direniş Hareketlerinden Hucr b. 

Adî Hareketi ve Toplumsal Etkileri”, İSTEM: İslâm San‘at, Tarih, Edebiyat ve 

Mûsikîsi Dergisi, Sayı: 4, Konya 2005, s. 203-221. 

Söylemez, M. Mahfuz, “Emevî İktidarına Karşı Kûfe’den İlk Sivil Muhalefet: 

Hucr b. Adiy Hareketi”, Gazi Üniversitesi Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi, Cilt: 

3, Sayı: 6, Çorum 2004, s. 31-48. 

18.Kuseyyir ‘Azze18.Kuseyyir ‘Azze18.Kuseyyir ‘Azze18.Kuseyyir ‘Azze    

TelTelTelTelif Makalelerif Makalelerif Makalelerif Makaleler    

Tuzcu, Kemal, “Bir Emevî Şairi: Kuseyyir ‘Azze”, Ankara Üniversitesi Dil ve 

Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, Sayı: 44(1) 2004, s. 17-30. 

19.Mesleme b. Abdülmelik19.Mesleme b. Abdülmelik19.Mesleme b. Abdülmelik19.Mesleme b. Abdülmelik    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Azimli, Mehmet, “Emevî Dönemi Komutan ve Valilerinden Mesleme b. Ab-

dülmelik”, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 2, Diyarbakır 2000, 

s. 85-103. 

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Atik, Kayhan, Gazavat-ı Mesleme, Danışman: Yrd. Doç. Dr. A. Vehbi Ecer, 
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Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1990. 

Hacıyev, Khanoglan, Mesleme b. Abdülmelik: Hayatı, Siyâsî ve Askerî Faali-

yetleri, Danışman: Prof. Dr. İsmail Yiğit, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, İstanbul 2006. 

20.Muğire b. Şu’be20.Muğire b. Şu’be20.Muğire b. Şu’be20.Muğire b. Şu’be    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Yılmaz, Melek, Muğire b. Şube (Hayatı Şahsiyeti- Devlet Adamlığı), Danış-

man: Prof. Dr. Mefail Hızlı, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 

2005. 

21.Muhammed b. el21.Muhammed b. el21.Muhammed b. el21.Muhammed b. el----HanefiyyeHanefiyyeHanefiyyeHanefiyye    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Korkmaz, Sıddık, “Hz. Ali’nin Oğlu Muhammed b. el-Hanefiyye’ye Vasiyeti”, 

Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Cilt: 24, Sayı: 1, Konya 2008, s. 

97–143. 

Doktora TezleriDoktora TezleriDoktora TezleriDoktora Tezleri    

Güneş, Hüseyin, Dini Siyasî ve Sosyal Etkisi Açısından Muhammed b. Ha-

nefiyye ve Hayatı, Danışman: Doç. Dr. M. Bahaüddin Varol, Selçuk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 2009. 

22.Muhtar es22.Muhtar es22.Muhtar es22.Muhtar es----SakafiSakafiSakafiSakafi    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Yaşaroğlu, Hasan, Muhtar es-Sakafi, Danışman: Doç. Dr. Mehmet Maksu-

doğlu, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1991. 

23.Musa b. Nusayr23.Musa b. Nusayr23.Musa b. Nusayr23.Musa b. Nusayr    

Telif KitaplarTelif KitaplarTelif KitaplarTelif Kitaplar    

Atçeken, İsmail Hakkı, Endülüs’ün Fethi ve Musa b. Nusayr, Araştırma Ya-

yınları, Ankara 2002. 

24.Nasr b. Seyyar24.Nasr b. Seyyar24.Nasr b. Seyyar24.Nasr b. Seyyar    

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Kısa, Yusuf, Nasr b. Seyyar ve Emevîler’in Yıkılışı Yıllarında Türk Yurtlarının 

Siyasî Durumu, Danışman: Prof. Dr. Zekeriya Kitapçı, Selçuk Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, Konya 1994. 

Yıldırım, Mehmet, Nasr bin Seyyar ve Zamanı, Danışman: Yrd. Doç. Dr. A. 

Vehbi Ecer, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1990. 

25.Tarık b. Ziyad25.Tarık b. Ziyad25.Tarık b. Ziyad25.Tarık b. Ziyad    

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Atçeken, İsmail Hakkı, “Tarık b. Ziyad Endülüs’ün Fethi Öncesi Gemileri 

Yaktı mı?”, Marife, Yıl: 1, Sayı: 3, Konya 2002, s. 31-41. 
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Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Kaymakçı, Salih, Tarık b. Ziyad, Danışman: Doç. Dr. Ahmet Turan Yüksel, 

Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 1999. 

26.26.26.26.Ubeydullah b. ZiyadUbeydullah b. ZiyadUbeydullah b. ZiyadUbeydullah b. Ziyad    

Telif KitaplarTelif KitaplarTelif KitaplarTelif Kitaplar    

Yüksel, Ahmet Turan, İhtirastan İktidara... Kerbela -Emevî Valisi Ubeydullah 

b. Ziyad Döneminin Anatomisi-, Yediveren, Konya 2001. 

Telif MakalelerTelif MakalelerTelif MakalelerTelif Makaleler    

Delice, Ali, “Ubeydullah b. Ziyad’ın Siyasî Faaliyetleri”, Cumhuriyet Üniversi-

tesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 3, Sivas 1999, s. 321-344. 

Yüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans TezleriYüksek Lisans Tezleri    

Balıkçı, Şükrü, Ubeydullah b. Ziyad Hayatı ve Siyasî Faaliyetleri, Danışman: 

Doç. Dr. Adnan Demircan, Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Şanlı-
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